Kính gửi: Các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở.

Thực hiện Công văn số 1235/SGDĐT-VP ngày 02/5/2024 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về việc thực hiện công tác trọng tâm về phòng, chống mua bán

người (gửi kèm theo Công văn số 1235).

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường Mầm non, Tiểu học,

Trung học cơ sở trên địa bàn huyện thực hiện một số nhiệm vụ, cụ thể như sau:

1. Tiếp tục bám sát chương trình, kế hoạch công tác phòng, chống mua

bán người năm 2024 để thực hiện. Triển khai các hoạt động truyền thông hưởng

ứng “Ngày toàn dân phòng, chống mua bán người 30/7” theo Quyết định số

793/QĐ-TTg ngày 10/5/2016 của Thủ tướng Chính phủ và “Ngày thế giới

phòng, chống mua bán người 30/7” phù hợp với thông điệp quốc tế về phòng,

chống mua bán người năm 2024.

2. Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, truyền thông phòng, chống mua

bán người; tham gia hội thảo, tập huấn, kiểm tra, thực hiện các chương trình, kế

hoạch phòng, chống mua bán người; thực hiện nghiêm chế độ thông tin, báo

cáo; tổ chức sơ kết công tác phòng, chống mua bán người 6 tháng đầu năm và

triển khai công tác 6 tháng cuối năm 2024.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các cơ sở giáo dục nghiêm túc tổ

chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Văn Năng

UBND HUYỆN THỦY NGUYÊN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /CV-GDĐT

V/v thực hiện công tác trọng tâm về

phòng, chống mua bán người

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thủy Nguyên, ngày        tháng 5 năm 2024

		2024-05-07T15:49:53+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Năng <nguyenvannang@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-07T15:58:11+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <thuynguyen.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-07T15:58:39+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <thuynguyen.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-07T15:58:39+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <thuynguyen.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!